^b *Trier 987 folgt idem dominus noster*^c et - ibidem *St. Florian 234 idem dominus noster lanue; ibidem fehlt Maribor 120, Napoli 12, Trier 987*^d VII *fehlt Opava 9; OL 911 septimo*^e ibidem - predicto *fehlt Kraków 1288; predicto VL 3984 VIII*^f quod *fehlt Prato 1787*^g alius *VL 6165 alius; Dublin 11059, Mainz 39 alios; München 7662 aliis; PL 685, Wolfenbüttel 382 aliquis*^h pro alio *fehlt München 7662; alio fehlt VL 4989*ⁱ appellet *Dublin 11059, München 7662 appellata; Halle 54 appellatum*^j Romana curia *VL 4989 Roma*^k pendentibus *fehlt Halle 54*^l et *Köln 25b ut*^m partis *fehlt St. Paul 142*ⁿ pro *Hannover 176a, Prato 1787 in; St. Florian 234 quod*^o appellatio *fehlt Kraków 1288; Ross. 1035 folgt partis*^p offerens *Berlin 861, PL 685, St. Florian 616 asserens*^q appellandum *Wien 5102 approbandum*^r in probatione *Kraków 1288 probatio; Wolfenbüttel 382 in improbatione*^s ita quod *VL 3983, Dublin 11059, Mainz 39 itaque*^t ad - mandato *fehlt München 7662; Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162 et*^u docere *fehlt PL 647; VL 4988 probare*

^v non *München 7662* ne
^w auditor *Dublin 11059, Mainz 39* audito
^x cause *fehlt Trier 954 int. 2*
^y huiusmodi *fehlt Wien 5102*
^z appellationis *Ross. 1035* appellator; *St. Florian 234* appellatione
^{aa} appellantem *Dublin 11059, Mainz 39* appellante; *St. Florian 234* appellatio
^{bb} pars *Trier 954 int. 1* tempus
^{cc} qua *Ross. 1035, Halle 54* aliqua
^{dd} pro qua appellaverat - ratam *fehlt St. Florian 616*
^{ee} *München 7662* folgt postposita et

36.

GRATIE PER ADHESIONEM IN DUCATU LUPOLDI DUCIS AUSTRIE NULLE SUNT^a.

Item voluit idem dominus noster^b, VIII^c kalendas octobris pontificatus sui^d anno nono^{e1}, quod, si^f eum^g contigerit aliquas gratias facere de beneficiis^h per adhesionem vacantibus in partibusⁱ Lupoldi ducis Austrie² vel successorum suorum^j, ipso iure^k sint nulle et quod^l littere super gratiis iam^m factisⁿ de beneficiis supradictis nullo^o modo expediantur in Cancellaria^p, donec ipse^q dominus noster^r aliter^s duxerit ordinandum.

¹ 1386 September 24.

² Leopold III. von Österreich, † 1386 Juli 9.

^a Gratie - sunt *München 3063; PL 685* De adhesionem; *Ivrea 54*: Personalis est; *Köln 25b* De preteritis est; *Prag 39* Papa inhihet, quod littere non expediantur super gratiis de beneficiis per eum factis vacantibus per adhesionem ducis Lupoldi Austrie, quousque aliter duxerit ordinandum ex causis

^b idem - noster *fehlt Wolfenbüttel 382; noster fehlt VL 6165, Dublin 11059, Hannover 176a, Ivrea 54, Mainz 39; noster Budapest 81, Graz 708, Prag 39* folgt Urbanus; *VL 3983* Urbanus papa VI

^c VIII *Berlin 861, Budapest 81, VL 3983, Graz 708, Wien 5474, Wolfenbüttel 382* octavo; *Mainz 1162, St. Florian 234* VI

^d pontificatus sui *fehlt Budapest 81, PL 647, VL 4989, VL 4990, Graz 708, Prag 39, Trier 954 int. 1, Wolfenbüttel 382*

^e pontificatus - nono *fehlt Opava 9; nono Budapest 81, VL 4988, Graz 708, Heiligenkreuz 268, München 7662, Napoli 12, Prag 39* octavo; *PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Dublin 11059, Maribor 120, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2, Wien 5474, Wolfenbüttel 382 IX; PL 685 VIII; Ross. 1035, Dresden 87, Halle 54, Wien 5102 VIII; Mainz 39* VIII (!)

^f *Berlin 861, Köln 25b* folgt per

^g eum *fehlt Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39, Trier 954 int. 1*

^h *Napoli 12* folgt ecclesiasticis

ⁱ *PL 647, VL 4989, VL 4990* folgt domini

^j suorum *fehlt Ross. 1035, Halle 54*

^k ipso *fehlt Maribor 120*

^l quod *Halle 54* quedam

^m iam *fehlt Berlin 861, Köln 25b*

ⁿ factis *Opava 9* signatis

^o et - nullo *fehlt Dublin 11059*

^p in Cancellaria *VL 3983, Ivrea 54* per Cancellariam eandem

^q ipse *fehlt VL 3983, Ivrea 54; VL 4988* idem

^r noster *fehlt St. Florian 234*

^s *Berlin 861, OL 911, Ross. 1035, VL 4988, Dresden 87, Halle 54, Heiligenkreuz 268, Prato 178, Wien 5102* aliud; *Maribor 120* alter

37.

(1) Beatissime pater. Vacante plebanatu plebis sancti etc. diocesis etc. per obitum quondam C.^a etc. extra Romanam curiam defuncti reverendus pater A. episcopus etc. de dicto plebanatu sic vacante devoto oratori vestro presbitero Andree etc. rectori^b parochialis ecclesie de etc. dicte diocesis etc. auctoritate ordinaria contulit et providit etiam de eodem ipseque A<ndreas> vigore huiusmodi collationis et provisionis illum extitit pacifice assecutus. Cum autem, pater sancte, dictus A<ndreas> dubitet collationem et provisionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere, supplicat sanctitati vestre, quatenus sibi gratiam specialem facientes eidem A<ndree> de dicto plebanatu, cuius fructus etc. trecentorum ducatorum auri etc. secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, etiamsi plebanatus ipse curatus et dignitas principalis ac electiva et reservation(is) aut devolution(is) existat dictusque C. sedis apostolice capellanus aut alias officialis vel collector aut subcollector vel nuntius apostolicus aut vester vel alicuius ex dominis cardinalibus familiaris vel adherens antipape aut alias damnatus^c fuerit, sive premissis sive alio^d quovis modo vel ex alterius cuiuscumque persone <causa> aut per illicitam detentionem vel non promotionem vel alterius beneficii auctoritate apostolica collati assecutionem aut per constitutionem „Execrabilis“¹ seu capitulum de multa vel appositionem manus sanctitatis vestre motu proprio vel ad alicuius instantiam factam <vacaverit>, de novo gratiose dignemini providere.

¹ = Johannes XXII. Nr. 65B.

^a C. fehlt Ivrea 54

^b rectori Ivrea 54 rectoris

^c alias damnatus VL 3983 aliis damnatis; damnatus Ivrea 54 damnatis

^d alio fehlt VL 3983

„PERINDE VALERE“ VENIT SOLUM IN CONFIRMATIONIBUS COLLATIONUM ET PROVISIONUM CAPELLANORUM, COLLECTORUM ETC. NEC RESERVATIONES SPECIALES^a.

(2) Item voluit^b idem dominus noster^c, VI^d kalendas octobris pontificatus sui anno nono^{e1}, quod, si deinceps aliquis petat confirmari collationes^f quorumcumque beneficiorum^g, etiamsi sint^h dignitates vel personatus, collatorumⁱ auctoritate apostolica vel ordinaria, etiamsi illi^j, per quorum^k obitum vel renuntiationem vacant, fuerint^l collectores^m vel subcollectoresⁿ aut capellani sedis apostolice vel antipape adherentes^o vel huiusmodi^p similia^q aut petatur

¹ 1386 September 26.

de novo eis provideri, **non conceduntur**. Intendit dumtaxat concedere^r, quod^s perinde^t valeat, ac si non essent speciales reservationes^u, nec^v veniat^w nova^x provisio, etiamsi^y alias^z provisio^{aa} appareat nulla^{bb}. Idem^{cc} voluit^{dd} de expediendis^{ee} iam^{ff} signatis^{gg}.

^a Perinde - speciales *München 3063; PL 685 Anno 9. De reservatione et adhesione; VL 3984* Perinde ac si non essent speciales reservationes; *Heiligenkreuz 268* Quando veniat perinde valere, quando nova provisio; *Prag 39 (links)* Papa vult, quod impetrantes confirmationem beneficiorum suorum auctoritate apostolica vel ordinaria sibi collatorum, si illi, per quorum obitum etc. vacent, fuerint collectores etc. aut subcollectores vel capellani honoris aut adherentes antipape, non intendit concedere, quod perinde valeat, ac si non essent speciales reservationes (*und auf der Höhe des Zusatzes* Idem voluit) Extensio (*sowie rechts*) Petenti confirmationem vel novam provisionem non venit, nisi quod collatio valeat, ac si beneficium non sit specialiter reservatum, et tamen venit nova provisio, etiamsi appareat collationem vel provi[sionem] nullam, merito deberet dari nova provisio, sed forte hec regula facta fuit in odium intrusorum; *Prato 1787* De confirmationibus pape, quod per eas non venit nova provisio, si prima appareat nulla, aliter quam per specialem reservationem

^b voluit *Wien 5102* vocavit

^c noster *fehlt Hannover 176a, St. Florian 234*

^d *VI Hannover 176a VIII*

^e nono *fehlt St. Florian 234; PL 647, Ross. 1035, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Maribor 120, München 7662, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2 IX; Dublin 11059, Mainz 39, Opava 9, Wien 5474 VIII; Halle 54, Wien 5102 VIII*

^f confirmari collationes *Berlin 861, Köln 25b* confirmationes

^g beneficiorum *St. Florian 234* folgt ecclesiasticorum

^h sint *fehlt München 7662, Trier 954 int. 2*

ⁱ collatorum *Budapest 81, Graz 708* collectores

^j illi *Wien 5102* illic

^k sint - quorum *St. Florian 234*

^l fuerint *Mainz 1162 Lücke von ca. 2 cm*

^m collectores *VL 4989, Mainz 39, Mainz 1162* collatores; *Wien 5102* collationes

ⁿ subcollectores *VL 4989, Mainz 39, Mainz 1162, Trier 954 int. 1, Wien 5102* subcollatores; *Graz 708* subcollationes

^o adherentes *OL 911* adherentis

^p huiusmodi *fehlt Maribor 120, Napoli 12*

^q similia *Maribor 120* familia

^r concedere *fehlt Wolfenbüttel 382*

^s quod *fehlt Trier 987; VL 3983* et

^t perinde *Trier 954 int. 1* proinde; *Wolfenbüttel 382* inde

^u reservationes *VL 4989* reservationes

^v nec *fehlt München 7662*

^w veniat *Ross. 1035* veniet; *Trier 954 int. 2* venia

^x nova *fehlt Trier 954 int. 1*

^y etiamsi *Berlin 861* etiam; *Prag 39* si; *St. Florian 234* et si

^z *Mainz 1162, Wolfenbüttel 382* folgt nova

^{aa} etiamsi alias provisio *fehlt Budapest 81, Graz 708, Mainz 39; Prato 1787* si prima aliter

^{bb} nulla *fehlt Trier 954 int. 1*

^{cc} Idem *Opava 9, Trier 954 int. 2* Item

^{dd} voluit *Wien 5102* vocavit

^{ee} expediendis *Maribor 120* expeditionibus; *Wolfenbüttel 382* exprimendis

^{ff} iam *München 7662, Wien 443, Wien 5474* non

^{gg} Idem - signatis *fehlt VL 3983, Ivrea 54*

37K. Gregor XII.

OL 911.	<i>Heiligenkreuz 268.</i>
Dominus noster Gregorius papa XII non vult, quod	Voluit dominus Gregorius papa XII, quod ista regula

ista regula suo tempore observetur. A‹ngelus› Ostiensis ^a .	non servaret. A‹ngelus› Ostiensis.
--	------------------------------------

¹ *Angelus Acciaiolus.*

^a *Layoutendnote*

38.

PREFICIUNTUR ABBATES IN MONASTERIIS ORDINATIS PRO ULTRAMONTANIS, POST SCHISMATEM ETIAM CITRAMONTANI^a.

Dominus^b noster^c Urbanus papa^d VI^e, VI^f kalendas septembris pontificatus sui^g anno XII^{h1}, etiam de consilio etⁱ consensu^j dominorum^k cardinalium ordinavit et statuit, quod durante schismate, quod tunc^l vigebat^m, in monasteriis, in quibus ab eorum fundationeⁿ ordinatum^o fuit, ut^p non^q preficerentur^r abbates vel alii principales prelati, nisi essent oriundi de lingua ultramontana, possent^s prefici^t et preficerentur^u persone citramontane^v, non obstantibus^w quibuscumque statutis^x etc.

¹ *1389 August 27.*

^a Preficiuntur - citramontani *München 3063; PL 685 Anno 12; Heiligenkreuz 268* Derogatio statuti de non proficiendo (!) nisi ultramontani; *Prag 39* Non debent prefici abbates ultramontani, nisi sint de lingua eorundem monachorum. Sic et de aliis prelati; *Prato 1787* De abbatibus preficiendis de certa lingua